
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć informuje, że w 2021 roku kontynuowane będą
szczepienia ochronne przeciwko meningokokom finansowane przez gminę Staszów. W 2021 roku
szczepione będą dzieci urodzone w 2019 roku, zameldowane na terenie miasta i gminy Staszów i
zapisane do danego ośrodka zdrowia. O terminie rozpoczęcia szczepień poinformujemy na stronie
internetowej Urzędu.

Zakażenia  meningokokowe są  wywoływane przez  bakterie  –  dwoinki  zapalenia  opon mózgowo-
rdzeniowych,  zwane  również  meningokokami  (Neisseria  meningitidis).  Wśród  12  grup
serologicznych wyróżnionych na podstawie różnic w budowie polisacharydowej otoczki, na świecie
niebezpieczne są jedynie serogrupy: A, B, C, Y, W-135. Do zakażenia dochodzi drogą kropelkową
podczas  kontaktu  z  bezobjawowym nosicielem lub  osobą  chorą.  Na  zakażenie  meningokokami
narażeni są wszyscy, niezależnie od płci czy wieku. Jednak najczęściej chorują dzieci w wieku od 3
miesięcy do 1 roku życia. Wiele przypadków choroby występuje też u dzieci w wieku do 5 lat oraz
nastolatków i młodych dorosłych w wieku 16- 21 lat. Meningokoki kolonizują jamę nosowo-gardłową
zdrowych  osób  (tzw.  nosicieli),  nie  powodując  żadnych  dolegliwości  ani  objawów.  Najbardziej
niebezpieczna  jest  inwazyjna  choroba  meningokokowa  (IChM),  która  obejmuje  zapalenie  opon
mózgowo-rdzeniowych lub sepsę (posocznicę). Rozwija się bardzo szybko, jest obarczona wysoką
śmiertelnością  i  trwałymi  powikłaniami.  Co  dziesiąta  osoba  umiera  w  wyniku  zakażenia
meningokokami,  a  u  20  %  pacjentów  występują  powikłania.

Temu typowi  zakażeń  możemy  zapobiegać  poprzez  szczepienia.  Mając  świadomość,  że  życie  i
zdrowie naszych dzieci to sprawa wymagająca szczególnej troski, gmina Staszów co roku wspiera
rodziców i finansuje szczepionki. W trakcie realizacji „Programu zdrowotnego dotyczącego szczepień
profilaktycznych przeciwko meningokokom na lata 2018-2022 wśród dzieci poniżej drugiego roku
życia zamieszkałych na terenie miasta i gminy Staszów” zostało zaszczepionych 177 dzieci.

W 2021 roku Program realizować będą:

Miejsko-Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Staszowie przy ul.
Wschodniej 23,
Przychodnia Rodzinna Sp. z o.o. w Staszowie przy ul. Konstytucji 3 Maja 10C,
Staszowskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Koniemłotach, przy Pl. Ks. R. Kotlarza 9.


